ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ 2СЬАТода №

О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования город Донской от 20.02.2023 № 135 «Об организации

питания обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций в муниципальном образовании город

Донской»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом РФ от
01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
качестве и безопасности пищевых продуктов», законом Тульской области от
30.09.2013 г. № 1989-ЗТО «Об образовании», законом Тульской области от
17.07.2020 г № 61-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления
государственным полномочием по дополнительному финансовому
обеспечению мероприятий по организации питания отдельны^ категорий
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам», законом Тульской области от 27.06.2024 г №37-ЗТО «О
признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Тульской области и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Тульской области», Уставом
муниципального образования город Донской администрация
муниципального образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования город Донской от 20.02.2023 №135 «Об организации питания
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций в муниципальном образовании город Донской» следующее
изменение:

Пункт 3.5 постановления изложить в новой редакции:
01073

«3.5 Выплаты денежной компенсации взамен питания в
общеобразовательной организации обучающимся по образовательным
программам начального общего образования, обучающимся 5-х классов,
обучающимся 6-11 классов, являющимися детьми из многодетных и
приемных семей, имеющих трех и более детей, производить за счет бюджета
Тульской области в размере 73,80 рублей на одного обучающегося за каждый
учебный день, в случаях, предусмотренных Законом Тульской области
частью 7 статьи 7 от 30 сентября 2013 года №1989-ЗТО "Об образовании»,
статья 1 закона Тульской области от 17 июля 2020 года № 61-ЗТО «О
наделении органов местного самоуправления государственным полномочием
по дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по
организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях и обучающихся в частных
общеобразовательных организациях по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам».

3. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и
информационным технологиям администрации муниципального образования
город Донской опубликовать настоящее постановление в газете
«Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте
муниципального образования город Донской.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.

-.'К' с

Глава администрации
муниципального образования

город Донской С.Г. Кулик